
М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

№ 115                                                                                                                    23.11.2023г. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  23.11.2023г.                   р. п. Залари                                        № 632 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Заларинский район» 

от 09.04.2013 № 272 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного 

жилищного фонда муниципального образования «Заларинский район» 

 

В целях оказания социальной помощи гражданам – инвалидам, участвовавшим в Специальной 

военной операции и оказавшимся в трудной жизненной ситуации, соответствии с Жилищным кодексом РФ, 

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого 

помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных 

жилых помещений», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский 

район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда 

муниципального образования «Заларинский район», утвержденного постановлением администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 09.04.2013 № 272, следующее изменение: 

дополнить пунктом 1.6.1 следующего содержания: 

«1.6.1. Жилые помещения специализированного жилищного фонда муниципального образования 

«Заларинский район» предоставляются гражданам – инвалидам, участвовавшим в Специальной военной 

операции и проживающим на территории муниципального образования «Заларинский район», в случае 

нахождения их в трудной жизненной ситуации и до момента предоставления им жилых помещений по 

социальному найму.    

Положения настоящего пункта применяются к гражданам, участвовавшим в Специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листе 

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. председателя муниципального 

казенного учреждения Комитета по управлению муниципального имущества муниципального образования 

«Заларинский район» Дятлову Наталью Николаевну. 

 

  

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                            

В.В. Самойлович 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 



1 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  23.11.2023г.                   р. п. Залари                                        № 633 

О создании Комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении земельных участков, предназначенных 

для комплексной застройки малоэтажным жильем в микрорайоне «Северный» села Бажир Заларинского 

района Иркутской области 

 

В целях своевременной комплексной застройки малоэтажным жильем в микрорайоне «Северный» 

села Бажир Заларинского района Иркутской области, соответствии с Федеральным закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального 

образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Создать Комиссию по рассмотрению вопросов о предоставлении земельных участков, 

предназначенных для комплексной застройки малоэтажным жильем в микрорайоне «Северный» села Бажир 

Заларинского района Иркутской области (далее – Комиссия). 

2. Утвердить состав Комиссии согласно прилагаемого приложения. 

3. Архитектурно-градостроительный облик объектов капитального строительства на земельных 

участках, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, подлежит согласованию с Комиссией 

(далее – объект капитального строительства). 

4. Срок выдачи согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального 

строительства не может превышать десять рабочих дней с момента подачи заявления о предоставлении 

земельного участка, предназначенного для комплексной застройки малоэтажным жильем в микрорайоне 

«Северный» села Бажир Заларинского района Иркутской области. 

5. Установить следующие требования к объемно-пространственным и архитектурно-

стилистическим характеристикам объекта капитального строительства: 

1) требования к цветовым решениям объектов капитального строительства; 

2) требования к отделочным и (или) строительным материалам, определяющие архитектурный 

облик объектов капитального строительства; 

3) требования к размещению технического и инженерного оборудования на фасадах и кровлях 

объектов капитального строительства; 

4) требования к подсветке фасадов объектов капитального строительства. 

6. Требования к объемно-пространственным характеристикам объектов капитального строительства 

устанавливаются путем перечисления архитектурных решений объектов капитального строительства, 

определяющих их размер, форму, функциональное назначение и местоположение в границах земельного 

участка. 

7. Требования к архитектурно-стилистическим характеристикам объектов капитального 

строительства устанавливаются путем перечисления характеристик элементов фасадов, а также элементов 

иных наружных частей объектов капитального строительства и их характеристик. 

8. Требования к цветовым решениям объектов капитального строительства устанавливаются путем 

перечисления цветов и оттенков для отделки их фасадов с указанием палитры. 

9. Требования к отделочным и (или) строительным материалам объектов капитального 

строительства устанавливаются путем перечисления материалов для отделки фасадов и приемов улучшения 

декоративных качеств фасадов объектов капитального строительства. 

10. Требования к размещению технического и инженерного оборудования на фасадах и кровлях 

объектов капитального строительства, в том числе на земельных участках, устанавливаются путем 

перечисления технических устройств (вентиляции и кондиционирования воздуха, систем водоотведения, 

освещения, связи, видеонаблюдения) и приемов улучшения декоративных качеств фасадов объектов 

капитального строительства при размещении такого оборудования. 

11. Требования к подсветке фасадов объектов капитального строительства устанавливаются путем 

перечисления архитектурных приемов внешнего освещения их фасадов и цветов, а также оттенков такого 

освещения с указанием палитры. 



2 
 

12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листе 

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального образования «Заларинский район» Мисюру Василия Федоровича. 

 

  

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                            

В.В. Самойлович 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

МО «Заларинский район» 

от 23.11.2023г. 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

 ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 

ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ КОМПЛЕКСНОЙ ЗАСТРОЙКИ МАЛОЭТАЖНЫМ ЖИЛЬЕМ В 

МИКРОРАЙОНЕ «СЕВЕРНЫЙ» СЕЛА БАЖИР ЗАЛАРИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Председатель комиссии – первый заместитель главы администрации муниципального образования 

«Заларинский район» Мисюра Василий Федорович. 

 

Заместитель председателя комиссии – начальник отдела по строительству, архитектуре и 

дорожному хозяйству администрации муниципального образования «Заларинский район» Санников Андрей 

Юрьевич. 

 

Секретарь комиссии – консультант отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству 

администрации муниципального образования «Заларинский район» Солодких Екатерина Александровна. 

 

Члены комиссии: 

 

- заместитель главы администрации муниципального образования «Заларинский район» по 

социальным вопросам Воронина Любовь Юрьевна; 

-  руководитель аппарата администрации муниципального образования «Заларинский район» 

Соколова Минюра Григорьена; 

- начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Заларинский 

район» Ягомост Екатерина Сергеевна; 

- председатель Комитета по экономике и финансам администрации муниципального образования 

«Заларинский район» Галеева Ольга Сергеевна; 

- председатель муниципального казенного учреждения Комитет по управлению муниципальным 

имуществом муниципального образования «Заларинский район» Томашев Антон Олегович; 

- главный специалист по земельным имущественным отношениям муниципального казенного 

учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования 

«Заларинский район» Горбунов Артем Викторович. 

 



3 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

ДУМА 

Р Е Ш Е Н И Е 

 от 22 ноября  2023 года               р.п. Залари                                                № 43 

                                

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» НА 2024 ГОД 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Уставом муниципального 

образования «Заларинский район», Дума муниципального образования «Заларинский район» 

  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Заларинский район» на 2024 год согласно прилагаемому приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Думы                                                                                   Мэр 

муниципального образования                                                                   муниципального образования 

«Заларинский район»                                                                                «Заларинский район» 

____________ А.Н. Кобешев                               ____________В.В. Самойлович

 

Приложение  

к решению Думы 

МО «Заларинский район» 

от _______ 2023 года № ___    

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ 

РАЙОН» НА 2024 ГОД                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

  

№ 

Наименование 

приватизации 

Характерист

ика объекта 

Площа

дь 

объект

а 

(кв.м.)/

Год 

Адрес Срок приватизации 

 

consultantplus://offline/ref=E16EA9FAD00DD9D6DEE85F3C06C2E997554A3436B03D1B7CACB573DDA0A7F05DDDC1734763D935CAyAG5D


4 

 

1 Автомобиль 

ГАЗ 31105, 

2007г. 

выпуска, 

идентификац

ионный 

№Х96311050

71408259, 

кузов № 

31105070177

439, шасси 

№  

отсутствует, 

государствен

ный 

регистрацио

нный знак  

К955РВ38 

2008г 

  

3 квартал 

 

 

 

 

 

 

 

2 
ТП-№35, Быт - 

дома № 3,4,5,6 

Электрическ

ие сети 
  

р.п. Тыреть, м-н  

Солерудник 
3 квартал 

3 

ТП- №33, Нач. 

школа, гаражи, 

дома № 1,2 

Электрическ

ие сети 
  

р.п. Тыреть, м-н 

Солерудник 
3 квартал 

4 

ТП-№42,  Д ом 

культуры 

«Кристалл», 

гаражи 

Электрическ

ие сети 
  

р.п. Тыреть, м-н 

Солерудник 
3 квартал 

5 

ТП- №34, 

Универсам, АБК, 

дома № 14,15 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть, м-н  3 квартал 



5 

 

6 
ТП-№36, Дет.сад, 

дома № 16,17,18 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть, м-н  3 квартал 

7 
ТП- №32, Школа -

гимназия, гаражи 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть, м-н  3 квартал 

8 
ТП-№41, 

водокачка 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

9 ТП-369п, магазин 
Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

10 
КТП-402п, Жилые 

дома 

Электрическ

ие сети 
  уч. Благодатный 3 квартал 

11 
КТП №261П/400 с 

трансформатором,  

Электрическ

ие сети 
  д. Романенкина 3 квартал 

12 КТП № 243п/630 
Электрическ

ие сети 
  п.Залари 3 квартал 

13 
КТПН-10/0,4-

400кВА № 40п 

Электрическ

ие сети 
  п.Тыреть 3 квартал 

14 

КТП 370ПА/400 с 

силовым 

трансформатором 

ТМ 400-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  с.Тыреть-2школа 3 квартал 

15 

КТП 335ПА/630 с 

силовым 

трансформатором 

ТМ 630-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  с. Троицк школа 3 квартал 

16 
КТП 340ПА/2х630 

ТМ 630-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  с. Моисеевка школа 3 квартал 

17 

КТП 351ПА/630 с 

силовым 

трансформатором 

ТМ 630-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  с. Мойган школа 3 квартал 

18 

КТП 352ПА/630 с 

силовым 

трансформатором 

ТМ 630-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  с. Мойган школа 3 квартал 

19 

КТП 196ПА/400 с 

силовым 

трансформатором 

ТМ-400-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  с. Веренка школа 3 квартал 

20 

КТП 9ПА/160 с 

силовым 

трансформатором 

ТМ-160-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  

п.Залари л. 

"Орленок" 
3 квартал 

21 

КТП 327ПА/160 с 

силовым 

трансформатором 

ТМ 160-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  с. Бажир 3 квартал 

22 

КТП 341 ПА/63 с 

силовым 

трансформатором 

ТМ 63-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  с. Красное Поле 3 квартал 

23 

КТП №351ПА/630 

с силовым 

трансформатором 

ТМ630/10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  

с Мойган ул. 

Школьная 
3 квартал 



6 

 

24 

ЗТП №45ПА/1000 

с силовым 

трансформатором 

ТМ 1000-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  

п.Залари м-н 

Мехзавод 
3 квартал 

25 

Трансформаторна

я подстанция КТП 

279ПА/100 с 

силовым 

трансформатором 

ТМ 100-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  

п.Залари очистные 

сооружения 
3 квартал 

26 
КТП-10/0,4-

160кВа №39П 

Электрическ

ие сети 
  с. Тыреть 3 квартал 

27 
КТП-10/0,4-

400кВа № 189П 

Электрическ

ие сети 
  с. Веренка 3 квартал 

28 
КТП-10/0,4-

400кВа №377П 

Электрическ

ие сети 
  с. Веренка 3 квартал 

29 
КТП-10/0,4-

400кВа №374П 

Электрическ

ие сети 
  с. Веренка,  3 квартал 

30 
КТП-10/0,4-

400кВа №378П 

Электрическ

ие сети 
  с. Ханжиново 3 квартал 

31 
КТП-10/0,4-

400кВа №413П 

Электрическ

ие сети 
  с. Б. Заимка 3 квартал 

32 
КТП-10/0.4-

250кВа №251П 

Электрическ

ие сети 
  с.Троицк 3 квартал 

33 
КТП-10/0,4-

160кВа 409П 

Электрическ

ие сети 
  с.Сорты 3 квартал 

34 
КТП-10/0,4-

250кВа №36П 

Электрическ

ие сети 
  с. Новочеремхово 3 квартал 

35 
КТП-10/0,4-

250кВа №359П 

Электрическ

ие сети 
  с.Новочеремхово 3 квартал 

36 
КТП-10/0,4-

250кВа №417П 

Электрическ

ие сети 
  с.Семеновск 3 квартал 

37 
КТП-10/0,4-

160кВа №206П 

Электрическ

ие сети 
  с.Черемшанка 3 квартал 

38 
КТП-10/0,4-

250кВа №207П 

Электрическ

ие сети 
  с.Черемшанка 3 квартал 

39 
КТП-10/0,4-

200кВа №296П 

Электрическ

ие сети 
  с.Артель 1 Мая 3 квартал 

40 
КТП-10/0,4-

320кВа №412П 

Электрическ

ие сети 
  с.Моисеевка 3 квартал 

41 
КТП-10/0,4-

100кВа №380П 

Электрическ

ие сети 
  с.Моисеевка 3 квартал 

42 
КТП-10/0,4-

250кВа №379П 

Электрическ

ие сети 
  д.Щербаково 3 квартал 

43 
КТП-10/0,4-

400кВа №432П 

Электрическ

ие сети 
  с.Тагна 3 квартал 

44 

КТП 10/0.4-

400кВА №62 ПА с 

силовым 

трансформатором 

ТМ-400-10/0,4 

Электрическ

ие сети 
  с.Тунгуй 3 квартал 

45 
ВЛ-0,4 кВ 

Кристал-1 

Электрическ

ие сети 
  

Тыреть 1-я, ул. 

Садовая, 1-61 Л 
3 квартал 

46 

 ВЛ-6 кВ, Ф-1 

«ГПП 

Солерудник-

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 



7 

 
очистные №40»; 

47 

 ВЛ-6 кВ, Ф-2 

«ГПП 

Солерудник-

очистные ТП № 

40»; 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

48 

 КЛ-6 кВ, Ф-3 

«ГПП 

Солерудник-

насосная ТП 

№37»; 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

49 

 ВЛ-6 кВ, Ф-4, 

ГПП- Поселок 

ТП-35, ТП-33 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

50 

 ВЛ-6 кВ, Ф-5 

ГПП-Поселок ТП-

36,ТП-34 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

51  ВЛ-6 кВ, Ф-6 
Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

52 
ТП 36-ТП-34  

Поселок 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

53 

 ВЛ-6 кВ, Ф-7 

ГПП- Поселок 

ТП-32 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

54 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-35 до д. № 4, 

Ф-№ 8 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

55 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-35 до д. № 3, 

Ф№-9 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

56 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-35 до д. № 5, 

Ф №-10 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

57 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-35 до д. № 6, 

Ф №-11 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

58 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-33 до     КНС, 

Ф №-12                

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

59 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-33 до д. № 1,Ф 

№-13 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

60 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-33 до д. № 2, 

Ф №-14 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

61 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-33 до  

нач.школа, Ф №-

15 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

62 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-35 до гаражей 

Ф №-16 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

63 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-42 до гаражей, 

Ф №-17 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

64 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-42 до ДК 

«Кристалл», Ф №- 

18 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

65 КЛ-0,4 кВ    от Электрическ   р.п. Тыреть 3 квартал 



8 

 
ТП-42 до МС, Ф 

№-19 

ие сети 

66 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-32 до 

гимназии, Ф №-20 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

67 

ВЛ-0,4 кВ    от 

ТП-32 до гаражей, 

Ф №-21 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

68 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-34 до АБК, 

ф№-22 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

69 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-34 до д. № 14, 

Ф №-23 

Электрическ

ие сети 
  

р.п. Залари, ул. 

Московская 
3 квартал 

70 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-34 до д.№15, 

Ф №-24 

Электрическ

ие сети 
   д. Заблагар 3 квартал 

71 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-34 до 

Универсама, Ф №-

25 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Залари 3 квартал 

72 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-36 до  дет.сад, 

Ф №-25 

Электрическ

ие сети 
  д. Романенкина 3 квартал 

73 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-36 до д. № 18, 

Ф №-26 

Электрическ

ие сети 
  р.п.Тыреть 3 квартал 

74 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-36 до д. №17, 

Ф №-27 

Электрическ

ие сети 
  р.п.Тыреть 3 квартал 

75 

КЛ-0,4 кВ    от 

ТП-36 до д. № 16. 

Ф №-28 

Электрическ

ие сети 
  р.п.Тыреть 3 квартал 

76 

ВЛ-0,4 кВ, 

запитана от КТП 

№ 25- 630 кВа 

Электрическ

ие сети 
  р.п.Тыреть 3 квартал 

77 

ВЛ-0,4 кВ, 

запитана от КТП 

№ 134- 400 кВа 

Отпайка ВЛ-10 кВ 

Заря-

Новочеремхово на 

КТП №261П 

Электрическ

ие сети 
  с.Холмогой 3 квартал 

78 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№261П Ф-2 

Отпайка ВЛ-10 кВ 

Заря-Тыреть на 

КТП №369П,  

Электрическ

ие сети 
  с.Холмогой 3 квартал 

79 

ВЛ-0,4 кВ 

Ф№1КТП 

№369П/160, 

Электрическ

ие сети 
  с.Холмогой 3 квартал 

80 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 

79/100 Ф-1  

Электрическ

ие сети 
  с.Холмогой 3 квартал 

81 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 

673/160 Ф-2  

Электрическ

ие сети 
  с.Бажир 3 квартал 

82 
КЛ-0,4 кВ от 

КТП371/400 Ф-4  

Электрическ

ие сети 
  уч. Благодатный 3 квартал 

83 
ВЛ-0,4 кВ от 

КТП18/100 Ф-1   

Электрическ

ие сети 
  уч. Благодатный 3 квартал 

84 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 

256/100 Ф-2   

Электрическ

ие сети 
  уч. Благодатный 3 квартал 



9 

 

85 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 

237/100 Ф-2   

Электрическ

ие сети 
  с. Булыки 3 квартал 

86 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№327ПА/250 Ф-1  

Электрическ

ие сети 
  д. Заблагар 3 квартал 

87 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№402П  Ф-1 с.  

Электрическ

ие сети 
  с. Моисеевка 3 квартал 

88 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№402П  Ф-2 с.  

Электрическ

ие сети 
  д. Тагна 3 квартал 

89 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№402П  Ф-3 с.  

Электрическ

ие сети 
  д. Тагна 3 квартал 

90 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№215  Ф-2  

Электрическ

ие сети 
  д. Тагна 3 квартал 

91 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№134  Ф-3 с.      

Электрическ

ие сети 
  д. Тагна 3 квартал 

92 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№166  Ф-1 

Электрическ

ие сети 
  с. Мойган 3 квартал 

93 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№115  Ф-3  

Электрическ

ие сети 
  с. Мойган 3 квартал 

94 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№222  Ф-2 с.  

Электрическ

ие сети 
  с. Троицк 3 квартал 

95 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№222  Ф-3 с. 

Электрическ

ие сети 
  п.Залари 3 квартал 

96 
КЛ-0,4кВ от КТП 

№221  Ф-4 с.  

Электрическ

ие сети 
  п.Залари 3 квартал 

97 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№794  Ф-1  

Электрическ

ие сети 
  с.Тыреть-2школа 3 квартал 

98 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№794  Ф-2  

Электрическ

ие сети 
  с. Тыреть-2школа 3 квартал 

99 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№409ПА Ф-2  

Электрическ

ие сети 
  с.Троицк школа 3 квартал 

100 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№126 Ф-2   

Электрическ

ие сети 
  с.Моисеевка школа 3 квартал 

101 

ВЛ-10кВ Заря-

Бажир 

ответвление на 

КТП №243п/630, 

опора 

№1деревянная 

Электрическ

ие сети 
  с.Мойган школа 3 квартал 

102 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№ 243п/630 Ф№3 

опоры №1-13 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Мойган школа 3 квартал 

103 

В Л-10кВ 

"Тыреть-

Семеновск" 

отпайка от опоры 

№52 на КТП 

370ПА/400, опоры 

1-2 

Электрическ

ие сети 
  с.Мойган школа 3 квартал 

104 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

370ПА/400 Ф-1 

"Башня", опоры 

№1-7 длиной 0,24 

км 

Электрическ

ие сети 
  с.Веренка школа 3 квартал 

105 

ВЛ-0,4 Кв от ЗТП 

335ПА/630 Ф-1 

"Котельная" 

опоры №1-2 

Электрическ

ие сети 
  п.Залари л."Орленок" 3 квартал 

106 
ВЛ-0,4 Кв от ЗТП 

335ПА/630 Ф-2 

Электрическ

ие сети 
  

п.Залари л. 

"Орленок" 
3 квартал 



10 

 
"Население" 

опоры №1-9 

107 

ВЛ-0,4 Кв от КТП 

340ПА/2*630 Ф-1 

опоры №1-3 

Электрическ

ие сети 
  

п.Залари л. 

"Орленок" 
3 квартал 

108 

ВЛ-10кВ 

"Мойган-

Кратаево" отпайка 

от опоры №23 на 

КТП'З51 ПА/630, 

опоры №1-5 КТП 

351ПАУ630 

Электрическ

ие сети 
  с.Бажир 3 квартал 

109 

ВЛ-10кВ 

"Мойган-Мойган" 

отпайка от опоры 

№16 на КТП 

352ПА/630 опоры 

№1-3 

Электрическ

ие сети 
  с.Красное Поле 3 квартал 

110 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

352ПА/630 Ф-6 

"Население" 

опоры №1 -16 

Электрическ

ие сети 
  с.Красное Поле 3 квартал 

111 

ВЛ-10кВ 

"Веренка-АВМ" 

отпайка от опоры 

№ 15 на КТП 

196ПА/400 опора 

№1 

Электрическ

ие сети 
  

п.Залари м-н 

Мехзавод 
3 квартал 

112 

ВЛ-0,4 Кв от КТП 

9ПА/160 Ф-1 

опоры №1-5 

Электрическ

ие сети 
  

п.Залари м-н 

Мехзавод 
3 квартал 

113 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

9ПА/160 Ф-2 

опоры №1-2 

Электрическ

ие сети 
  

п.Залари м-н 

Мехзавод 
3 квартал 

114 

ВЛ-0,4 Кв ОТ 

КТП 9ПА/160 Ф-3 

опоры №1-11 

Электрическ

ие сети 
  

п.Залари м-н 

Мехзавод 
3 квартал 

115 

ВЛ-0,4 Кв от КТП 

327ПА/160 Ф-1 

опоры 1-18 

Электрическ

ие сети 
  

п.Залари м-н 

Мехзавод 
3 квартал 

116 

ВЛ-10кВ "Бажир-

Багантуй" отпайка 

на КТП 341ПА/63 

от опоры 34 

опоры 1-6 

Электрическ

ие сети 
  

п.Залари м-н 

Мехзавод 
3 квартал 

117 

ВЛ-0,4 Кв от КТП 

341ПАУ63 Ф-1 

опоры 1-11 

Электрическ

ие сети 
  с.Тыреть 3 квартал 

118 

ВЛ-0,4 Кв от КТП 

№44 ПА/400 Ф-1 

опоры 1-16 

Электрическ

ие сети 
  

с.Тыреть 

3 квартал 

119 

ВЛ-0,4 Кв от КТП 

№44ПА/400 Ф-2 

опоры 1-32 

Электрическ

ие сети 
  3 квартал 

120 

ВЛ-10кВ 

"Тяговая-ЗМЗ" 

отпайка на ЗТП № 

45ПА/1000 от 

опоры 10, опоры 

1-7 

Электрическ

ие сети 
  с.Веренка 3 квартал 



11 

 

121 

ВЛ-0,4 Кв от ЗТП 

№45ПА/1000 Ф-1 

опоры 1-17 

Электрическ

ие сети 
  с.Веренка 3 квартал 

122 

ВЛ-0,4кВ от ЗТП 

№45ПА/1000 Ф-2 

опоры 1-44 

Электрическ

ие сети 
  сЗеренка 3 квартал 

123 

ВЛ-0,4 Кв от ЗТП 

№45ПА/1000 Ф-3 

опоры 1-50 

Электрическ

ие сети 
  с.Веренка 3 квартал 

124 

В Л-10кВ «Заря-

Тыреть» отпайка 

на КТП 

№39П/160, опоры 

1-3 

железобетонные 

Электрическ

ие сети 
  с.Веренка 3 квартал 

125 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№39П/160 Ф.1, 

опоры № 1-22 

Электрическ

ие сети 
  с.Веренка 3 квартал 

126 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№189П /400 Ф.1 

опоры №1-20 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Веренка 3 квартал 

127 

ВЛ-10кВ 

«Веренка -АВМ» 

отпайка на КТП 

№377П/400 опоры 

№' 1-4 

железобетонные 

Электрическ

ие сети 
  с.Веренка. 3 квартал 

128 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№377П/ 400 Ф.1 

опоры 1-15 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Веренка 3 квартал 

129 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

№377П/ 400 Ф.2 

опоры 1-13 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Ханжиново 3 квартал 

130 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

№377П/400 Ф.З 

опоры 1-13 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Ханжиново 3 квартал 

131 

ВЛ-0,4 кВ от 

КТП377П/ 400 Ф.4 

опоры 1-16 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Ханжино- во 3 квартал 

132 

ВЛ-10кВ 

«Веренка-АВМ» 

отпайка на КТП 

374П/400 опоры 

№1-3 

железобетонные 

Электрическ

ие сети 
  с.Б-Заимка 3 квартал 

133 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№374П/ 400 Ф.1 

опора 1шт. 

деревянная 

Электрическ

ие сети 
  с.Б.Заимка 3 квартал 

134 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№374П/400 Ф.2 

опоры 1-8 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Троицк 3 квартал 

135 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№378П/ 400 Ф.1 

опоры 1-13 

Электрическ

ие сети 
  с.Троицк 3 квартал 



12 

 
деревянные 

136 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№378П/400 Ф.2 

опоры № 1-29 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Троицк 3 квартал 

137 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№378П/ 400 Ф.З 

опоры № 1-12 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Троицк 3 квартал 

138 

ВЛ-10кВ 

«Троицк-Большая 

Заимка» отпайка 

на КТП 

№413П/100 опоры 

№1-7 деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Троицк           3 квартал 

139 

ВЛ-0,4кВ от 

КТП413П/ 100 Ф.1 

опоры № 1-5 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Сорты 3 квартал 

140 

ВЛ-0,4кВ от 

КТП№251П/250 

Ф.1 опоры 1-13 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Сорты 3 квартал 

141 

КЛ-0,4кВ Ф.1 от 

КТП №25 Ш/ 250 

до опоры 1 

Электрическ

ие сети 
  с.Новочеремхово 3 квартал 

142 

КЛ-0,4кВ Ф.2 от 

КТП 

№251П/250до 

опоры 4 

Электрическ

ие сети 
  с.Семеновск 3 квартал 

143 

ВЛ-Д4кВ от КТП 

№251П/ 250 Ф.2 

опоры № 1 -18 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Черемшанка 3 квартал 

144 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№251/250 Ф.З 

опоры № 1-11 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Черемшанка 3 квартал 

145 

ВЛ-10кВ 

«Троицк-

Холмогой» 

отпайка на КТП 

409П/160 опоры 1-

3 деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Черемшанка 3 квартал 

146 

ВЛ-0,4кВ от КТП 

№409П/160 Ф.1 

опоры 1-12 

Электрическ

ие сети 
  с.Черемшанка 3 квартал 

147 

ВЛ-10кВ «Заря-

Новочеремхово» 

отпайка на 

КТП№359П/250 

опоры 1-7 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Черемшанка 3 квартал 

148 

ВЛ-10кВ «Тыреть-

Семеновск» 

отпайка на КТП 

№417П/250 опоры 

1-2 

железобетонные 

Электрическ

ие сети 
  с.Черемшанка 3 квартал 



13 

 

149 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

206П/160 Ф.1 

опоры 1-20 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Черемшанка 3 квартал 

150 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

206П/160 Ф.2 

опоры 1-17 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Артель 1 мая 3 квартал 

151 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

206П/160 Ф.З 

опоры 1-51 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Артель 1 мая 3 квартал 

152 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

206П/160 Ф-4 

опоры1-47 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Моисеевка 3 квартал 

153 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

207П/250 Ф.1 

опоры 1-16 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Моисеевка 3 квартал 

154 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

207П/250 Ф.2 

опоры 1-36 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Моисеевка 3 квартал 

155 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

207П/250 Ф.3 

опоры 1-25 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Моисеевка 3 квартал 

156 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

296П/200 Ф.1, 

опоры 1-31 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  

Д.Щербаково 

3 квартал 

157 

КЛ-0,4 кВ от КТП 

296П/200 до 

опоры 1 

Электрическ

ие сети 
  3 квартал 

158 

ВЛ-10 кВ 

«Моисеевка - 

Березкино» 

отпайка на КТП 

412П/320 опоры 6-

9 железобетонные 

Электрическ

ие сети 
  Д.Щербаково 3 квартал 

159 

ВЛ-10 кВ «-

Тагна» отпайка на 

КТП 380П/100 

опоры 1-2 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Тагна 3 квартал 

160 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

380П/100 Ф.1, 

опоры 1-5 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Тагна 3 квартал 

161 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

380П/100 Ф.2, 

опоры 1-11 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Тагна 3 квартал 

162 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

379П/250 Ф.1, 

опоры 1-16 

Электрическ

ие сети 
  с.Тунгуй 3 квартал 

163 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

379П/250 Ф-2, 

опоры 1-14 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  с.Тунгуй 3 квартал 



14 

 

164 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

432П400 Ф.1, 

опоры 1-15 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  р.п. Тыреть 3 квартал 

165 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

432ПУ400 Ф.2, 

опоры 1-7 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  

Залари 

Рокоссовского 14 д 
3 квартал 

166 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

432П/400 Ф.З, 

опоры 1-3 

деревянные   ,         

. 

Электрическ

ие сети 
  д. Сорты 3 квартал 

167 

ВЛ-10 кВ 
м
Заря-

Бажир" отпайка на 

КТП№62ПА 

опора «№1 ж/б. 

Электрическ

ие сети 
  Залари  3 квартал 

168 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

№62ПА ф.№1 

опоры №1-17 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  Рокоссовского 14 з 3 квартал 

169 

Сети 

электрические на 

территории 

Заларинской ЦРБ 

(Тыретский 

филиал)  

Электрическ

ие сети 
  Залари  3 квартал 

170 
ВЛ-0,4кВ Кристал 

2 

Электрическ

ие сети 
  Рокоссовского 14 к 3 квартал 

171 
ЗТП - № 45 ,ТП - 

45 " Больница" 

Электрическ

ие сети 
  

Залари 

Рокоссовского 14 м 
3 квартал 

172 

Фидер № 3 и № 

7,ВЛ-0,4 кВ 

"Хирургия"от ТП-

45п ВЛ-0,4 кВ 

"Прачечная"от 

ТП-45п 

Электрическ

ие сети 
  Залари  3 квартал 

173 

ЗТП - № 45 - 

фидер № 

5(пищеблок)ВЛ-

0,4 кВ "Терапия 

(Пищеблок)" от 

ТП-45 п КТПН-12, 

фидер № 1 

(инфекционное 

установка). ВЛ-

04,кВ "Больница 

от ТП-45 п 

Электрическ

ие сети 
  Рокоссовского 14 л 3 квартал 

174 

ЗТП - № 45 - 

фидер № 

6(поликлиника)В

Л -0,4 кВ 

"Поликлинника" 

от ТП-45п 

Электрическ

ие сети 
  

Залари 

Рокоссовского 14 ж 
3 квартал 

175 

ЗТП - № 45 - 

фидер № 

2(водокачка)ВЛ -

0,4 кВ 

Электрическ

ие сети 
  Рокоссовского 14 ж 3 квартал 



15 

 
"Водокачка" от 

ТП-45п 

176 

ЗТП - № 45 - 

фидер № 4(гараж) 

ВЛ -0,4 кВ 

"Гараж" от ТП-

45п 

Электрическ

ие сети 
  

Залари 

Рокоссовского 14 и 
3 квартал 

177 

ЗТП - № 45 - 

фидер 

№1(котельная) ВЛ 

-0,4 кВ 

"Котельная" от 

ТП-45п 

Электрическ

ие сети 
  

Залари 

Рокоссовского 14 м 
3 квартал 

178 

Сети 

электрические на 

территории 

автобазы, опоры 

деревянные 

Электрическ

ие сети 
  

п. Залари, ул. Карла 

Маркса, 82 
3 квартал 

179 

ТП-54п, типа 

КТПН с 

трансформатором 

ТМГ-400/10 

Электрическ

ие сети 
  

Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Залари, ул. 

Мызгина, № 24"Д 

" 

3 квартал 

 

 

180 
Станция второго 

подъема ТП 

Электрическ

ие сети 
 Мкр. Солерудник 3 квартал 

181 

ВЛ-0,4 кВ, 

запитана от КТП 

№ 134- 400 кВа 

 

Электрическ

ие сети 

 

  

            д. Заблагар 

 

3 квартал 

182 

 

 

 

 

 

Автомобиль 

ГАЗ 3308, 

2001г. 

выпуска, 

идентификац

ионный 

№XTH33080

010813325, 

кузов № 

33070010018

11, шасси №  

33080010813

325, 

государствен

ный 

регистрацио

нный знак  

P041KХ38 

 

 

 

2001г. 

 

 

 

 

 

 

 

        3 квартал 

 

 

183 

 

 

 

 

 

Трактор 

ДТ-75МЛС4, 

1989г. 

выпуска, 

идентификац

ионный № 

техники 

(рамы) 

740348, 

двигатель № 

037379, 

ведущий 

мост №  

 

1989г. 

 

 

 

 

 

 

 

     3 квартал 

 

 



16 

 
39827, 

государствен

ный 

регистрацио

нный знак  3 

38 АК 6632 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

ДУМА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 22 ноября 2023 года                р.п. Залари                                    № 44 

 

О НАДЕЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ 

РАЙОН» ПРАВОМ УТВЕРЖДЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ ВЫПЛАТАХ 

УЧАСТНИКАМ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ, ПРОВОДИМОЙ С 24 ФЕВРАЛЯ 2022 

ГОДА, И ЧЛЕНАМ ИХ СЕМЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств для социальной поддержки участников 

Специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и членам их семей, проживающих на 

территории муниципального образования «Заларинский район», в соответствии с Распоряжением 

Губернатора Иркутской области от 08.11.2022 № 338-р «Об утверждении Перечня мер социальной 

поддержки, предоставляемых в Иркутской области участникам специальной военной операции, проводимой 

с 24 февраля 2022 года, и членам их семей», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Заларинский район», Дума муниципального образования «Заларинский район» 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Наделить администрацию муниципального образования «Заларинский район» правом 

утверждения Положения об единовременных выплатах участникам специальной военной операции, 

проводимой с 24 февраля 2022 года, и членам их семей на территории муниципального образования 

«Заларинский район». 

2. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Залариснкий район» от 

30.03.2023 № 12 «Об утверждении положения об единовременных выплатах участникам Специальной 

военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и членам их семей на территории муниципального 

образования «Заларинский район».  

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листе «Мэрия» 

и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования. 

 

 

 

 

 

 



17 

 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

Д У М А 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 22 ноября 2023 года                  р.п. Залари                                    № 45 

 

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ЗАЩИТЕ ДЕТЕЙ ОТ ФАКТОРОВ, НЕГАТИВНО ВЛИЯЮЩИХ НА 

ИХ ФИЗИЧЕСКОЕ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЕ, ПСИХИЧЕСКОЕ, ДУХОВНОЕ И НРАВСТВЕННОЕ 

РАЗВИТИЕ, В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

 

В целях правового регулирования общественных отношений в сфере содействия физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей в муниципальном 

образовании «Заларинский район», в соответствии с Законом Иркутской области от 05.03.2010 № 7-ОЗ «Об 

отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, 

психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», руководствуясь статьями 7 и 35 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьями 30 и 47 Устава муниципального образования «Заларинский район», 

Дума муниципального образования «Заларинский район» 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми на территории муниципального 

образования «Заларинский район», согласно прилагаемому Приложению № 1. 

2. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

на территории муниципального образования «Заларинский район», согласно прилагаемому Приложению № 

2. 

3. Для целей настоящего решения используются следующие понятия: 

дети - лица, не достигшие возраста 18 лет, находящиеся на территории муниципального 

образования «Заларинский район»; 

ночное время - с 22 до 06 часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта; с 23 часов до 06 

часов местного времени в период с 1 апреля по 30 сентября. 

4. Признать утратившими силу: 

1) решение Думы муниципального образования «Заларинский район» от 22.12.2021 № 14/58 «Об 

отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, 

психическое, духовное и нравственное развитие, в муниципальном образовании «Заларинский район»; 

2) решение Думы муниципального образования «Заларинский район» от 26.10.2022 № 43 «О 

внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Заларинский район» от 22.12.2021 № 

Председатель Думы   

муниципального образования 

«Заларинский район»    

________________А.Н. Кобешев 

Мэр  

муниципального образования  

«Заларинский район»    

   

_________________В.В. Самойлович 



18 

 
14/58 «об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, 

интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в муниципальном образовании 

«Заларинский район». 

   5. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования. 

 

 

 

  

 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Думы МО «Заларинский район» 

от 22.11. 2023г 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ 

НА ТЕРРИТОРИИ МО «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

 

            Места, нахождение которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а именно: 

- теплотрассы; 

- свалки; 

- строительные площадки; 

- незавершенные строительные объекты; 

- крыши; 

- чердаки; 

- подвалы;  

- теплофикационные камеры (канализационные колодцы); 

- мусорные полигоны; 

- кладбища; 

- аварийные дома; 

- береговые зоны; 

- недостроенное здание бассейна в п.Залари по ул.Заводская, д.1а; 

- разрушенное здание старой почты в п. Залари по ул.Луначарского, д.4. 

 

Приложение № 2 

к решению Думы МО «Заларинский район» 

от 22.11.2023г.  

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ  

В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ)  

 

№ 

п/п 

Тип, наименование 

предприятия 

Наименование 

хозяйствующего 

субъекта 

Местонахождения объектов 

общественного питания 

 

Примечание 

1 Кафе «Фортуна» ИП 

Крахалева Лилия 

Ильдеровна 

Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Залари, 

ул. Кооперативная, д. 2 

Продажа пивных 

напитков. 

Режим работы: 

круглосуточно 

2 Кафе 

«Бууза» 

ИП 

Ульзутуев Александр 

Баджамапович 

Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Тыреть 1-я, 

Продажа пивных 

напитков. 

Режим работы: 

Председатель Думы   

муниципального образования 

«Заларинский район»    

________________А.Н.Кобешев 

Мэр  

муниципального образования  

«Заларинский район»    

   

_________________В.В. Самойлович 



19 

 
 1661-й километр автодороги 

P-255 «Сибирь»  

круглосуточно 

3 Кафе 

«Кураж» 

ИП 

Колтович Юлия 

Александровна 

Иркутская область, 

Заларинский район, 

2-й километр автодороги  

Залари-Троицк 

Режим работы: 

11:00-24:00 суббота и 

воскресенье с 11:00-

02:00 

 

4 Бар ООО «Сияние» Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Залари, 

ул. Ленина, д.111/А 

Режим работы:  

с 10:00 до 03:00 

5 Бар 

«Жили-были 

Жигули» 

ИП Кузьменцова 

Алеся Леонидовна 

Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Тыреть 1-я, 

ул. Советская, д. 16 

Режим работы: 

с 09:00 до 02:00 

6 Бар 

«Ретро» 

ООО «ВладиС» Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Залари, 

ул. Степная, д. 1 

Режим работы: 

с 09:00 до 02:00 

7 

Бар 

«Ретро» 
ООО «ВладиС» 

Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Тыреть 1-я, 

мкр. Солерудник, д. 9/А 

Режим работы: 

с 09:00 до 02:00 

8 Бар 

Ретро» 

ООО «ЯросаМ» Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Залари, 

ул. Урицкого, д. 30 

Режим работы: 

с 10:00 до 02:00 

9 Бар 

«Пивной причал» 

ИП 

Толстых                          

Анатолий 

Анатольевич 

 

Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Залари, 

ул. Ленина, д. 56/Б 

Режим работы: 

Пн.13:00-23:00  

Вт.13:00-24:00 

Ср. 13:00-24:00 

Чт.12:00-24:00 

 Пт. 12:00-01:00 

Сб. 11:00-01:00 

Вс. 11:00-24:00 

 

10 Бар 

«Пивной причал» 

ИП 

Максимова                           

Оксана Леонтьевна 

 

Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Залари, 

ул. Победы, д. 36 

Режим работы: 

с 11:00 до 23:00 

 

11 

Кафе 

«Дым» 

ИП 

Ташлакова Мария 

Андреевна 

 

Иркутская область, 

Заларинский район,  

микр. Солерудник, 

д. 12 

 

Режим работы: 

с 10:00 до15:00  

в выходные дни  

с 22:00 до 03:00 

12 Бар «PALLET» ООО «ЭТАЛОН» Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Залари, 

ул. Ленина, д. 83 (цокольное 

помещение) 

Режим работы: 

Пн-Вс  с 18:00 до 

02:00 

 

13 Кафе «Феникс» ИП 

Салназарян                       

Овсеп Мартиросович 

 

Иркутская область, 

Заларинский район,  

р.п. Залари,  

ул. Ленина, д.47 а 

 

Режим работы: 

с 10:00 до 24:00 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 



20 

 
Д У М А 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 22 ноября 2023 года                    р.п. Залари                                 № 48 

 

О ПРИНЯТИИ ПОЛНОМОЧИЯ ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

В целях эффективного и своевременного решения вопросов местного значения Заларинского 

муниципального образования в сфере дорожной деятельности, в соответствии со статьями 7, 35, 44 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Дума Заларинского муниципального образования 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Принять от Заларинского муниципального образования на период с 01 января 2024 года по 31 

декабря 2024 года полномочие по осуществлению вопроса местного значения городского поселения в сфере 

дорожной деятельности, предусмотренного пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части: 

капитального ремонта автомобильной дороги по ул.Садовая в п.Залари в рамках реализации 

государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий». 

2. Принятие полномочия, предусмотренного пунктом 1 настоящего решения, сопровождается 

одновременной передачей соответствующих финансовых средств федеральной и областной субсидий, а 

также субсидии, выделенной в рамках реализации государственной программы Российской Федерации 

«Комплексное развитие сельских территорий».      

3. Администрации муниципального образования «Заларинский район» во исполнение 

настоящего решения заключить соглашение с администрацией Заларинского муниципального образования 

на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листе «Мэрия» 

и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой 

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 

27.12.1991 года «О средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 

 

Председатель Думы   

муниципального образования 

«Заларинский район»    

________________А.Н. Кобешев 

Мэр  

муниципального образования  

«Заларинский район»    

   

_________________В.В. Самойлович 


